
 1

 
Comune di Sciacca 
(Provincia di Agrigento) 

Settore 1° 
Affari Generali- Affari sociali - Personale- Istituzionale – Servizi Demografici 

 
AVVISO  

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
 

  
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ GESTIONALI PREVISTE 
DAL  PROGETTO “HOME CARE PREMIUM 2014”. FINALIZZATO AL SOSTEGNO DELLE 
PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI .  CIG: 61718389D4 
 
ENTE APPALTANTE  
 
COMUNE DI  SCIACCA –  CAPOFILA del DISTRETTO SOCIO-SANITARIO AG7 
Indirizzi internet: www.comune.sciacca.ag.it  
Dirigente Responsabile 1° Settore : Avv. Michele Todaro   
Rif. Ufficio assistenza tel. 0925 20621 
 
OGGETTO  E  DURATA DELL’APPALTO  
 
L’appalto ha per oggetto l’affidamento dei servizi per la realizzazione delle attività gestionali del Progetto INPS - gestione  ex  
INPDAP -denominato  “Home Care Premium 2014”  finalizzato al sostegno delle persone non autosufficienti  in quanto 
dipendenti e pensionati pubblici della Gestione ex- INPDAP , nonché, loro coniugi conviventi e familiari di 1° grado non 
autosufficienti da attuarsi nel territorio del Distretto Socio – Sanitario AG7  
La Durata delle attività gestionali è stabilita fino al 30/11/2015  
 
MODALITA’ DI FINANZIAMENTO  
 
Il servizio è finanziato dall’INPS – Gestione ex- INPDAP – Fondo  e dall'Inps Ex Gestione Inpdap e, più specificamente, dal 
Fondo Credito e attività sociali, alimentato dal prelievo obbligatorio dello 0,35% sulle retribuzioni del personale in servizio. 
 
SISTEMA DI GARA  
 
Procedura negoziata ai sensi dell’art.15, e s.m.i. , con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ( art,83 D.Lgs.163/2006  recepito  
Dalla Regione Sicilia Con L.R. N. 12 Del 12/07/2011; 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA  
 
€ 74.750,00 (settantaquattromilasettecentocinquanta/00) IVA inclusa  nella misura  di legge. 
 
 
 
 
  

 



 2

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
 
Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni.  
 
ATTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
Determinazione Dirigenziale n. 185  del 22-05-2015 
  
NUMERO OFFERTE PERVENUTE E NUMERO OFFERTE AMMESSE  
 
Numero 3 (tre) :   offerte pervenute  
 

1) R.T.I.  ( costituendo)  formato dalla capogruppo - mandataria Società Cooperativa Sociale “Occupazione e Lavoro 
Sicilia” – Via Vitt. Emanuele n. 90/92 – Sciacca-           P. IVA    n. 01488910848 e              dalla mandante Soc.Coop. 
Sociale “Ideazione Onlus” Via N. Cacciatore, 35 – Palermo  P.IVA n. 06191360822;   
 

2) R.T.I.  ( costituendo)  formato dalla capogruppo - mandataria Soc. Coop. Sociale “Arcobaleno”-  Via G. Verdi, 27 -   
Sciacca-            P. IVA n.  021150690846  e              dalla mandante Soc. Coop. Sociale “Nido d’Argento" – Via Cavalieri 
di Vittorio Veneto n. 15  - Partinico  - Partita IVA  03882030822   

                
3) Associazione “IRMA Onlus” – Via Solofra, 14 -  Sciacca - P. IVA n. 01946290846  

 
Numero 2 (due):  offerte ammesse 
 

1) R.T.I.  ( costituendo)  formato dalla capogruppo - mandataria Soc. Coop. Sociale “Arcobaleno”-  Via G. Verdi, 27 -   
Sciacca-            P. IVA n.  021150690846  e              dalla mandante Soc. Coop. Sociale “Nido d’Argento" – Via Cavalieri 
di Vittorio Veneto n. 15  - Partinico  - Partita IVA  03882030822   

                
2) Associazione “IRMA Onlus” – Via Solofra, 14 -  Sciacca - P. IVA n. 01946290846             

 
CONCORRENTE AGGIUDICATARIO  
 
R.T.I.  ( costituendo)  formato dalla capogruppo - mandataria Soc. Coop. Sociale “Arcobaleno” e  dalla mandante    
Soc. Coop. Sociale “Nido d’Argento"   
 
VALUTAZIONE DELL’OFFERTA  
 
L’aggiudicatario ha ottenuto una valutazione complessiva dell’offerta, in base ai criteri del bando di gara, pari a punti 98,96 su base 
100. Il ribasso presentato sugli oneri di gestione ed organizzazione  è del 40%. 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE  
 
 Euro 71.993,01 (settantunomilanovecentotre/01) IVA compresa nella misura di legge ,così suddiviso: 
 

 € 61.707,52 per la retribuzione del  personale, comprensiva degli oneri fiscali e previdenziali secondo quanto stabilito dal vigente 
contratto collettivo di lavoro ; 

 € 6.150,00 per i costi di promozione e comunicazione; 
 € 4.135,49 (€ 6892,48 – € 2756,99 ribasso) per gli oneri di gestione ed organizzazione derivanti dalle attività previste nel Capitolato. 

 
PUBBLICAZIONE  
 
Il presente avviso sarà pubblicato  sul sito web istituzionale per 15 giorni consecutivi. 
 
Sciacca,  08-06-2015 

l Dirigente 1° Settore 
f.to Avv. M. Todaro 


